
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-250

PUBLIÉ LE  3 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

ARS -Département autonomie
78-2020-11-27-045 - 11_780824082_PA_3464 DTM signe-Clairefontaine-KORIAN

CLAIREFONTAINE (3 pages) Page 4

78-2020-11-26-009 - 11_780826038_PA_3399 SIGNEE-Maison Lafitte- KORIAN

VILLA PEGASE (3 pages) Page 8

78-2020-11-25-013 - DM 3259 EHPAD LA ROSERAIE CROISSY (3 pages) Page 12

78-2020-11-25-014 - DM 3292 EHPAD MAISONS LAFFITE LE BELVEDERE (3 pages) Page 16

78-2020-11-25-012 - DM 3297 EHPAD LOUVECINNES ST JOSEPH (3 pages) Page 20

78-2020-11-25-011 - DM 3301 EHPAD LE SOURIRE (3 pages) Page 24

78-2020-11-24-033 - DM3214 EHPAD ST LOUIS VERSAILLES (3 pages) Page 28

78-2020-11-27-044 - DTM 3464 Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE (3 pages) Page 32

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2020-12-03-009 - Arrêté  portant prorogation de l’arrêté temporaire

n°78-2020-09-30-002 du 30 septembre 2020 concernant la mise en place de séparateurs

béton en rive de la RN10 , sens Province/Paris, fermeture piste cyclable dans le cadre des

travaux sur canalisations gaz, territoire communal des Essarts le Roi. (2 pages) Page 36

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité
routière

78-2020-12-03-002 - ARRETÉportant modification et extension de
l'agrément référencé E

14 078 0008 0
autorisant Monsieur Vitor ALVES DOS
SANTOS à exploiter

l’établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et

de la
sécurité routière dénommé BASILE AUTO
ECOLE situé 26, avenue du Général de

Gaulle
à Maisons Laffitte (78600)


 (2 pages) Page 39

78-2020-12-03-003 - ARRETÉportant renouvellement quinquennal
de l'agrément

référencé E 15 078 0018 0 
autorisant Monsieur Abdeljalel EL HADDIOUI
à exploiter un

établissement 
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et

de la
sécurité routière dénommé ECM - AUTO 
ECOLE RONSARD situé Centre

Commercial 
Mantes 2 - Le Val Fourré à Mantes la Jolie
(78200)

 (4 pages) Page 42

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction
78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de

régulation de la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts,

en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le département des

Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009 (9 pages) Page 47

Préfecture des Yvelines
78-2020-12-03-001 - Arrêté portant attribution d'une distinction pour acte de courage et de

dévouement - Sainte Barbe 2020 (2 pages) Page 57

78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs

pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 (55 pages) Page 60

2



78-2020-12-03-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de

courage et de dévouement - F.  YESILBINGOL  (1 page) Page 116

78-2020-12-03-004 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de

courage et de dévouement - LALEG K (1 page) Page 118

78-2020-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de

courage et de dévouement - O. MARIN / H.SIX (1 page) Page 120

78-2020-12-03-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Richard

THUMMEL, Directeur de la sécurité de l'aviation civile nord. (4 pages) Page 122

Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG
78-2020-12-03-010 - 00206B438FFA201203162436 (2 pages) Page 127

Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie
78-2020-12-02-003 - Arrêté portant nomination du représentant du Préfet à la caisse des

écoles de Longnes (1 page) Page 130

3



ARS -Département autonomie

78-2020-11-27-045

11_780824082_PA_3464 DTM

signe-Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-27-045 - 11_780824082_PA_3464 DTM signe-Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE 4



DECISION TARIFAIRE N°3464 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD KORIAN CLAIREFONTAINE - 780824082 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD KORIAN CLAIREFONTAINE (780824082) sise 1, RTE DE SONCHAMP, 78120, 

CLAIREFONTAINE EN YVELINES et gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE 

(750056335) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3413 en date du 26/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN CLAIREFONTAINE - 780824082 

 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-27-045 - 11_780824082_PA_3464 DTM signe-Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE 5



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 921 006.12€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

37.741 026 676.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65 073.82

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 76 750.51€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

855 932.30

0.00

0.00

31.46

0.00

65 073.82

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 172 000.70€ au titre de 2020, dont : 

- 250 994.58€ à titre non reconductible dont 80 250.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Article 1
ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 091 750.70€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 90 979.22€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-27-045 - 11_780824082_PA_3464 DTM signe-Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE 6



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 27/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-27-045 - 11_780824082_PA_3464 DTM signe-Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE 7



ARS -Département autonomie

78-2020-11-26-009

11_780826038_PA_3399 SIGNEE-Maison Lafitte-

KORIAN VILLA PEGASE

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-26-009 - 11_780826038_PA_3399 SIGNEE-Maison Lafitte- KORIAN VILLA PEGASE 8



DECISION TARIFAIRE N°3399 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD KORIAN VILLA PEGASE - 780826038 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD KORIAN VILLA PEGASE (780826038) sise 5, AV FAVART, 78600, MAISONS LAFFITTE et 

gérée par l’entité dénommée LAFFITTE SANTE (250018595) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°127 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN VILLA PEGASE - 780826038.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-26-009 - 11_780826038_PA_3399 SIGNEE-Maison Lafitte- KORIAN VILLA PEGASE 9



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 442 980.39€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

37.471 463 956.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 120 248.37€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 442 980.39

0.00

0.00

36.93

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 596 838.98€ au titre de 2020, dont : 

- 153 858.59€ à titre non reconductible dont 112 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 20 382.21€ au titre de la compensation des pertes 

de recettes déjà versés. 

 

Article 1
ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 463 956.77€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 121 996.40€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-26-009 - 11_780826038_PA_3399 SIGNEE-Maison Lafitte- KORIAN VILLA PEGASE 10



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire LAFFITTE SANTE (250018595) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 26/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-26-009 - 11_780826038_PA_3399 SIGNEE-Maison Lafitte- KORIAN VILLA PEGASE 11



ARS -Département autonomie

78-2020-11-25-013

DM 3259 EHPAD LA ROSERAIE CROISSY

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-013 - DM 3259 EHPAD LA ROSERAIE CROISSY 12



DECISION TARIFAIRE N°3259 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LA ROSERAIE - 780802468 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LA ROSERAIE (780802468) sise 11, R PAUL DEMANGE, 78290, CROISSY SUR SEINE et 

gérée par l’entité dénommée SAS ALPH AGE GESTION (750813859) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°107 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD LA ROSERAIE - 780802468.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-013 - DM 3259 EHPAD LA ROSERAIE CROISSY 13



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 175 418.04€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

37.211 301 779.72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 97 951.50€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 175 418.04

0.00

0.00

33.60

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 382 013.80€ au titre de 2020, dont : 

- 206 595.76€ à titre non reconductible dont 77 040.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 3 194.08€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 301 779.72€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 108 481.64€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-013 - DM 3259 EHPAD LA ROSERAIE CROISSY 14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS ALPH AGE GESTION (750813859) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 25/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-013 - DM 3259 EHPAD LA ROSERAIE CROISSY 15



ARS -Département autonomie

78-2020-11-25-014

DM 3292 EHPAD MAISONS LAFFITE LE

BELVEDERE

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-014 - DM 3292 EHPAD MAISONS LAFFITE LE BELVEDERE 16



DECISION TARIFAIRE N°3292 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LE BELVEDERE - 780701538 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LE BELVEDERE (780701538) sise 23, AV EGLE, 78600, MAISONS LAFFITTE et gérée par 

l’entité dénommée SAS LE BELVEDERE (780000840) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°294 en date du 16/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD LE BELVEDERE - 780701538.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-014 - DM 3292 EHPAD MAISONS LAFFITE LE BELVEDERE 17



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 848 667.05€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

37.60891 983.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 70 722.25€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

848 667.05

0.00

0.00

35.77

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 970 750.30€ au titre de 2020, dont : 

- 122 083.25€ à titre non reconductible dont 60 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 18 767.00€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 891 983.30€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 74 331.94€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-014 - DM 3292 EHPAD MAISONS LAFFITE LE BELVEDERE 18



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS LE BELVEDERE (780000840) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 25/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-014 - DM 3292 EHPAD MAISONS LAFFITE LE BELVEDERE 19



ARS -Département autonomie

78-2020-11-25-012

DM 3297 EHPAD LOUVECINNES ST JOSEPH

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-012 - DM 3297 EHPAD LOUVECINNES ST JOSEPH 20



DECISION TARIFAIRE N°3297 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD SAINT JOSEPH - 780700845 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD SAINT JOSEPH (780700845) sise 45, R DU GENERAL LECLERC, 78430, LOUVECIENNES 

et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°631 en date du 21/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD SAINT JOSEPH - 780700845.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-012 - DM 3297 EHPAD LOUVECINNES ST JOSEPH 21



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 211 096.36€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

47.681 915 438.39

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

95 611.89

88 128.90

339 082.50

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 184 258.03€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

88 128.90

1 755 342.45

0.00

272 013.12

43.70

0.00

95 611.89

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 647 871.70€ au titre de 2020, dont : 

- 436 775.34€ à titre non reconductible dont 127 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 82 110.02€ au titre de la compensation des pertes 

de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 438 261.68€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 203 188.47€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-012 - DM 3297 EHPAD LOUVECINNES ST JOSEPH 22



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) et à 

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 25/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-012 - DM 3297 EHPAD LOUVECINNES ST JOSEPH 23



ARS -Département autonomie

78-2020-11-25-011

DM 3301 EHPAD LE SOURIRE

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-011 - DM 3301 EHPAD LE SOURIRE 24



DECISION TARIFAIRE N°3301 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LA RESIDENCE DU SOURIRE - 780822110 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LA RESIDENCE DU SOURIRE (780822110) sise 34, R DU PARC, 78955, CARRIERES SOUS 

POISSY et gérée par l’entité dénommée LES SINOPLIES (690033899) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°180 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD LA RESIDENCE DU SOURIRE - 780822110.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-011 - DM 3301 EHPAD LE SOURIRE 25



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 991 405.05€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.001 047 434.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56 168.06

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 82 617.09€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

935 236.99

0.00

0.00

0.00

0.00

56 168.06

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 222 401.25€ au titre de 2020, dont : 

- 230 996.20€ à titre non reconductible dont 80 389.05€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 38 410.12€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 103 602.08€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 91 966.84€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-011 - DM 3301 EHPAD LE SOURIRE 26



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire LES SINOPLIES (690033899) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 25/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-011 - DM 3301 EHPAD LE SOURIRE 27



ARS -Département autonomie

78-2020-11-24-033

DM3214 EHPAD ST LOUIS VERSAILLES

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-033 - DM3214 EHPAD ST LOUIS VERSAILLES 28



DECISION TARIFAIRE N°3214 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD SAINT LOUIS - 780700746 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD SAINT LOUIS (780700746) sise 24, R DU MARECHAL JOFFRE, 78000, VERSAILLES et 

gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°635 en date du 21/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD SAINT LOUIS - 780700746.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-033 - DM3214 EHPAD ST LOUIS VERSAILLES 29



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 813 271.78€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

31.18889 911.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 67 772.65€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

813 271.78

0.00

0.00

28.50

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 985 862.02€ au titre de 2020, dont : 

- 172 590.24€ à titre non reconductible dont 72 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 23 950.16€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 889 911.86€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 74 159.32€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-033 - DM3214 EHPAD ST LOUIS VERSAILLES 30



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) et à

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 24/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-033 - DM3214 EHPAD ST LOUIS VERSAILLES 31



ARS -Département autonomie

78-2020-11-27-044

DTM 3464 Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-27-044 - DTM 3464 Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE 32



DECISION TARIFAIRE N°3464 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD KORIAN CLAIREFONTAINE - 780824082 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD KORIAN CLAIREFONTAINE (780824082) sise 1, RTE DE SONCHAMP, 78120, 

CLAIREFONTAINE EN YVELINES et gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE 

(750056335) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3413 en date du 26/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN CLAIREFONTAINE - 780824082 

 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-27-044 - DTM 3464 Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE 33



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 921 006.12€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

37.741 026 676.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65 073.82

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 76 750.51€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

855 932.30

0.00

0.00

31.46

0.00

65 073.82

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 172 000.70€ au titre de 2020, dont : 

- 250 994.58€ à titre non reconductible dont 80 250.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Article 1
ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 091 750.70€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 90 979.22€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-27-044 - DTM 3464 Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE 34



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 27/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-27-044 - DTM 3464 Clairefontaine-KORIAN CLAIREFONTAINE 35



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2020-12-03-009

Arrêté  portant prorogation de l’arrêté temporaire

n°78-2020-09-30-002 du 30 septembre 2020 concernant la

mise en place de séparateurs béton en rive de la RN10 ,

sens Province/Paris, fermeture piste cyclable dans le cadre

des travaux sur canalisations gaz, territoire communal des

Essarts le Roi.

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-12-03-009 - Arrêté  portant prorogation de l’arrêté temporaire
n°78-2020-09-30-002 du 30 septembre 2020 concernant la mise en place de séparateurs béton en rive de la RN10 , sens Province/Paris, fermeture piste cyclable
dans le cadre des travaux sur canalisations gaz, territoire communal des Essarts le Roi.

36



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-12-03-009 - Arrêté  portant prorogation de l’arrêté temporaire
n°78-2020-09-30-002 du 30 septembre 2020 concernant la mise en place de séparateurs béton en rive de la RN10 , sens Province/Paris, fermeture piste cyclable
dans le cadre des travaux sur canalisations gaz, territoire communal des Essarts le Roi.

37



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-12-03-009 - Arrêté  portant prorogation de l’arrêté temporaire
n°78-2020-09-30-002 du 30 septembre 2020 concernant la mise en place de séparateurs béton en rive de la RN10 , sens Province/Paris, fermeture piste cyclable
dans le cadre des travaux sur canalisations gaz, territoire communal des Essarts le Roi.

38



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de

l'éducation et de la sécurité routière

78-2020-12-03-002

ARRETÉportant modification et extension de

l'agrément référencé E 14 078 0008 0

autorisant Monsieur Vitor ALVES DOS

SANTOS à exploiter l’établissement

d’enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BASILE AUTO

ECOLE situé 26, avenue du Général de Gaulle

à Maisons Laffitte (78600)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-12-03-002 - ARRETÉportant modification et extension
de
l'agrément référencé E 14 078 0008 0
autorisant Monsieur Vitor ALVES DOS
SANTOS à exploiter l’établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière dénommé BASILE AUTO
ECOLE situé 26, avenue du Général de Gaulle
à Maisons Laffitte (78600)

39



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-12-03-002 - ARRETÉportant modification et extension
de
l'agrément référencé E 14 078 0008 0
autorisant Monsieur Vitor ALVES DOS
SANTOS à exploiter l’établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière dénommé BASILE AUTO
ECOLE situé 26, avenue du Général de Gaulle
à Maisons Laffitte (78600)

40



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-12-03-002 - ARRETÉportant modification et extension
de
l'agrément référencé E 14 078 0008 0
autorisant Monsieur Vitor ALVES DOS
SANTOS à exploiter l’établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière dénommé BASILE AUTO
ECOLE situé 26, avenue du Général de Gaulle
à Maisons Laffitte (78600)

41



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de

l'éducation et de la sécurité routière

78-2020-12-03-003

ARRETÉportant renouvellement quinquennal

de l'agrément référencé E 15 078 0018 0 

autorisant Monsieur Abdeljalel EL HADDIOUI

à exploiter un établissement 

d’enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé ECM - AUTO 

ECOLE RONSARD situé Centre Commercial 

Mantes 2 - Le Val Fourré à Mantes la Jolie

(78200)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-12-03-003 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal
de l'agrément référencé E 15 078 0018 0 
autorisant Monsieur Abdeljalel EL HADDIOUI
à exploiter un établissement 
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière dénommé ECM - AUTO 
ECOLE RONSARD situé Centre Commercial 
Mantes 2 - Le Val Fourré à Mantes la Jolie
(78200)

42



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-12-03-003 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal
de l'agrément référencé E 15 078 0018 0 
autorisant Monsieur Abdeljalel EL HADDIOUI
à exploiter un établissement 
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière dénommé ECM - AUTO 
ECOLE RONSARD situé Centre Commercial 
Mantes 2 - Le Val Fourré à Mantes la Jolie
(78200)

43



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-12-03-003 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal
de l'agrément référencé E 15 078 0018 0 
autorisant Monsieur Abdeljalel EL HADDIOUI
à exploiter un établissement 
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière dénommé ECM - AUTO 
ECOLE RONSARD situé Centre Commercial 
Mantes 2 - Le Val Fourré à Mantes la Jolie
(78200)

44



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-12-03-003 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal
de l'agrément référencé E 15 078 0018 0 
autorisant Monsieur Abdeljalel EL HADDIOUI
à exploiter un établissement 
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière dénommé ECM - AUTO 
ECOLE RONSARD situé Centre Commercial 
Mantes 2 - Le Val Fourré à Mantes la Jolie
(78200)

45



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-12-03-003 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal
de l'agrément référencé E 15 078 0018 0 
autorisant Monsieur Abdeljalel EL HADDIOUI
à exploiter un établissement 
d’enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière dénommé ECM - AUTO 
ECOLE RONSARD situé Centre Commercial 
Mantes 2 - Le Val Fourré à Mantes la Jolie
(78200)

46



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction

78-2020-12-03-008

Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en

matière de régulation de la faune sauvage et d'espèces

animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période

d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19,

dans le département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n°

78-2020-11-06-009

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

47



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

48



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

49



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

50



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

51



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

52



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

53



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

54



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

55



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-12-03-008 - Arrêté préfectoral relatif aux mesures dérogatoires en matière de régulation de
la faune sauvage et d'espèces animales susceptibles d'occasionner des dégâts, en période d'état d'urgence sanitaire liée à l'épidémie de covid-19, dans le
département des Yvelines et abrogeant l'arrêté n° 78-2020-11-06-009

56



Préfecture des Yvelines

78-2020-12-03-001

Arrêté portant attribution d'une distinction pour acte de

courage et de dévouement - Sainte Barbe 2020

Arrêté portant attribution d'une distinction pour acte de courage et de dévouement - Sainte Barbe

2020

Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-001 - Arrêté portant attribution d'une distinction pour acte de courage et de dévouement - Sainte Barbe 2020 57



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-001 - Arrêté portant attribution d'une distinction pour acte de courage et de dévouement - Sainte Barbe 2020 58



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-001 - Arrêté portant attribution d'une distinction pour acte de courage et de dévouement - Sainte Barbe 2020 59



Préfecture des Yvelines

78-2020-12-03-007

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la

Sainte-Barbe 2020

Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 60



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 61



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 62



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 63



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 64



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 65



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 66



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 67



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 68



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 69



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 70



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 71



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 72



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 73



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 74



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 75



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 76



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 77



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 78



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 79



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 80



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 81



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 82



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 83



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 84



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 85



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 86



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 87



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 88



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 89



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 90



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 91



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 92



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 93



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 94



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 95



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 96



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 97



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 98



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 99



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 100



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 101



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 102



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 103



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 104



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 105



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 106



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 107



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 108



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 109



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 110



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 111



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 112



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 113



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 114



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-007 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs pompiers - promotion de la Sainte-Barbe 2020 115



Préfecture des Yvelines

78-2020-12-03-005

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour

acte de courage et de dévouement - F.  YESILBINGOL 

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement - F. 

YESILBINGOL 

Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement - F.  YESILBINGOL 116



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement - F.  YESILBINGOL 117



Préfecture des Yvelines

78-2020-12-03-004

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour

acte de courage et de dévouement - LALEG K

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement -

LALEG K

Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-004 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement - LALEG K 118



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-004 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement - LALEG K 119



Préfecture des Yvelines

78-2020-12-03-006

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour

acte de courage et de dévouement - O. MARIN / H.SIX

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement - O.

MARIN / H.SIX

Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement - O. MARIN / H.SIX 120



Préfecture des Yvelines - 78-2020-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement - O. MARIN / H.SIX 121



prefecture des yvelines

78-2020-12-03-011

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Richard

THUMMEL, Directeur de la sécurité de l'aviation civile

nord.
Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Richard THUMMEL, Directeur de la sécurité

de l'aviation civile nord.

prefecture des yvelines - 78-2020-12-03-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Richard THUMMEL, Directeur de la sécurité de l'aviation civile
nord. 122



prefecture des yvelines - 78-2020-12-03-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Richard THUMMEL, Directeur de la sécurité de l'aviation civile
nord. 123



prefecture des yvelines - 78-2020-12-03-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Richard THUMMEL, Directeur de la sécurité de l'aviation civile
nord. 124



prefecture des yvelines - 78-2020-12-03-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Richard THUMMEL, Directeur de la sécurité de l'aviation civile
nord. 125



prefecture des yvelines - 78-2020-12-03-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Richard THUMMEL, Directeur de la sécurité de l'aviation civile
nord. 126



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et

des élections - BRG

78-2020-12-03-010

00206B438FFA201203162436

suspension temporaire de l'obligation de fermeture hebdomadaire des boucheries et des

charcuteries du 04/12/2020 au 04/01/2021

Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-12-03-010 - 00206B438FFA201203162436 127



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-12-03-010 - 00206B438FFA201203162436 128



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-12-03-010 - 00206B438FFA201203162436 129



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie

78-2020-12-02-003

Arrêté portant nomination du représentant du Préfet à la

caisse des écoles de Longnes

Nomination du représentant du Préfet à la caisse des écoles de Longnes

Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2020-12-02-003 - Arrêté portant nomination du représentant du Préfet à la caisse des écoles de Longnes 130



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2020-12-02-003 - Arrêté portant nomination du représentant du Préfet à la caisse des écoles de Longnes 131




